
  

 

 

 

 

 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А  

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я  

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 31» Г.БЕЛГОРОДА 

 

П Р И К А З  
_____________________________________________________________________________ 

 

«12» ____сентября_____   2023 г.     № __382___ 
 

 

О назначении ответственных лиц за организацию работы по 

формированию функциональной грамотности школьников и разработке 

внутришкольного плана мероприятий, направленного на формирование 

и оценку функциональной грамотности обучающихся 

 

В соответствии с  Приказом Управления образования администрации г. 

Белгорода «Об организации работы по формированию функциональной 

грамотности обучающихся в 2023-2024 учебном году» № 1130 от 04. 09. 2023  

г. 

 

п р и к а з ы в а ю : 

 

1. Назначить ответственным лицом за организацию работы по 

формированию функциональной грамотности школьников заместителя 

директора Панарину Е. Е. 

2. Заместителю директора Панариной Е. Е.: 

2.1. Обеспечить своевременное выполнение мероприятий, направленных на 

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся МБОУ 

СОШ № 31 г. Белгорода на 2023-2024 учебный год.  

2.2. Разработать план мероприятий, направленных на формирование и оценку 

функциональной  грамотности обучающихся МБОУ СОШ № 31 г. Белгорода 

на внутришкольном уровне. 

3. Утвердить состав рабочей группы по формированию функциональной 

грамотности обучающихся в следующем составе: 



  

 

 

 

 

- Панарина Е. Е.- заместитель директора, председатель рабочей группы; 

- Авдонина Е. Ю. – член рабочей группы; 

- Курганская Т. В. – учитель, член рабочей группы; 

- Шумилова В. А. – учитель, член рабочей группы; 

- Беликова Е. В. – учитель, член рабочей группы; 

- Зенина С. О. – учитель, член рабочей группы; 

- Довыдова Ю. Г. – учитель, член рабочей группы. 

 

4. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Директор школы:                    Д. А. Беседин 
 

 

 

Е. Е. Панарина 

 38-06-43 


